Della stessa opinione è anche il conte di Alcoutim: Cataldo accenna brevemente alla figura del suo signore e alla stima che nutre nei confronti di Ferdinando.

Nella parte finale della lettera, dopo aver ribadito la sua benevolenza a prescindere dalla distanza che ora li separa, Cataldo menziona un tale Martino: a Ferdinando chiede di baciargli la mano per conto suo, ribadendo il suo rammarico per non aver potuto lavorare al suo servizio. Nonostante questo, però, è riuscito a renderlo immortale grazie ai suoi versi.

2. Cataldus generoso uiro Ferdinando Alcasauo. Salutem. (A2r-A2v)

Aduenerunt mihi litterae tuae periocundae, iocundiores marchioni, iocundissimae comiti filio. Nam dum eas marchio legeret, praelaetitia ridebat, ridensque in tremulos cachinnos rumpebatur. Modo litterarum figuras tam bene notatas laudando, modo latinam uehementius extollendo, uix tui ipsius esse epistolam illam stupefactus credebat. Ego non eloquentiam antea notam, sed optimi animi gratitudinem mecum ipse admirabar.

Cum me non minus absentem quam praesentem amore beneficiisque semper prosequaris ac si alter forem Petrus Alcasauus pater, quid dicam? Nescio. Quid rescribam non inuenio. Hoc ausim affirmare: me plus uni tibi quam uniuersis portugalensibus iure ipso debere.

Comes quoque Alcotini dominus et praeceptor meus in se tot quae in me assidue confers, collata omnino existimat. Ipsaque die operibus se satisfacturum sperat. Cuius nomine salutem commendationemque nuntio.

Nec me diu et tam longe absentem ab obseruantia erga te mea immutatum esse existimes. Sed eo in te sum animo quo semper pro mutua beneuolentia constanter extiti. Opera tum carmine tum soluta oratione edita testimonium perhibebunt ueritatis.

Magno Salomoni hoc est domino Martino pro me manum osculare. Cum iam diu quantum ipse inseruire desiderauis, tantum iniqua sors ab eius seruitio me distraxit. Quem tamen lucubrationibus immortalem, quantum nostra ualuit facultas reddidi, tametsi tantis suis uirtutibus, tantis suis meritis uiuens immortalis uinxit semper et post uitam hanc immortalis aeternusque ueluti diuinus sit futurus. Vale.

2. Cataldo saluta Ferdinando di Alcáçovas, uomo nobile. (A2r-A2v)

Mi sono arrivate le tue lettere molto gradite, ma ancora più gradite per il marchese e graditissime per il conte, suo figlio.⁷ Infatti, mentre il marchese le leggeva, rideva con somma allegria, e ridendo, irrompeva in risate vibranti. Ora lodando le figure delle lettere tanto ben descritte, ora esaltando con maggior veemenza la sua latinità, a stento credeva, stupefatto, che quella lettera fosse la stessa tua.⁸ Io stesso non solo mi meravigliavo dell'eloquenza non notata prima, ma anche della gratitudine nei miei riguardi di uno spirito eccellente.